major saber

Evm.unclﬁu -JURIDICA: HABIEITANYE IN

Ghjeto; Prestacidn del servicio de la recoleccidn de informacién de la ancussta da cardcter diagndstico farmativo, ECDF

Presupuesto oficial; El valor del contrato sera hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y OCHO PESOS
($2.448.591.078), inclulde VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tede coste diracto & indirecto que s generen con ocasion de la ejscucitn.

Jla carta se encuentra suscrita a satisfaccldn
El seﬁor Carles Julio Lemoine cuenta ¢on la ca) acidadjurid:ca

Declaraciones completas
Suscnta par el Re resentanta Legal

BT e
Declaraciones complstas

Se encuentra suscrita por Carlos Lemoine Amaya, &nsu calidad de represantante 'egal sin restricclones para

Suscrita por el Representante Legal eieculary suscribir el documento

El objeto comprende "elaborar y aplicar encuatas con fines de investigacion éoéie. investigécién dé opinion publica,
Jopinion poliica y fings alectorales”
14 de junio de 2017

Objeta sccial comprenda la ejecucitn del objeta de la presente convacatoria.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciarre.
Capacidad del reprasentante legal y/o supiente El sefior Carlos Julio Lamoihe cuanta con fa capacidad juridica.
Duracién de la sociedad o asoclacién, no inferior af plaze establecido para la
ejacucién del contrato y un {1} affo mas.

La vigencia de |a sociedad es hasta el 1 de ener de 2030

- Xl TSI N ey
‘Aseguraco / Beneficlario: INSTITUTO COLCMBIAND PARA LA EVALUACION
{DE LA ECUCACION - ICFES - NiT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTQ (10%) dal valor de la oferta {reciprocldad en
cuenta corrients )

\mfg:"""a: Debe estar vigente esde |a prasentacion de la ofarta y res (3) MeSES| | ; ;oanciq de | garantia estd cesda ) 05/07/2017 hasta 05112017,
[Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun el ceriificado ds existencia ¥]
represantacion legal expedido por la Cémara de Comercic respectiva, y no séio
con su sigla, a no ser que en el referda decumanto se exprese que la sociedad
peded nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por unjCumple
progonente plural, como unién temperal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantfa deba ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

3 244.850.107,80

Amparos de la garantia. £l amparo de {a seriedad de la ofarta se encuentra en la pdliza aportada.
Clausulada o condicionas generales de la poliza SE anexd el clausulado de fa pdliza
Fimaa de la pdliza La pbllza 58 encuentra suscnta por el reprasentants legal.

CER‘HFIE.TADO‘DE PAGOD AL SiSTEMA DE SEGURII.’IAD SOCIAL INTEGRAL

. ‘||=ouoam

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES L s
Acreditacién suscrita por el represenlante Legal

CUMPLE

ANTECEDENTES FISGALES, DISCIPLINARIOS Y JUGICIALES

Se venfcd an cada una de la emldades sin que S& prasentan reporles

CERTIFICADO: DEBENEFIGIARIOB REALESYI’OCDMPOSIC!ON B - . o . R
ACCIONARIA B e D " NOAPLICA -

CONCEPTO: El proponente se aricuéntra habilitado.

_d_..f’_":::bé?id Felipe Roeﬁguei'é;sﬂdas
.

= COMITE JURIDICO EVALUADOR




=

Zz= T

micjor salbber

EVALLACIGN JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA003-217

Objete: Prestacion del servicio de la recoleceion de informacian de la encuesta de caracter diagndstico formative, ECDF

Presupuesto oficlal: El valor del contrate sard hasta de la suma de DOS MIL CUATROGIENTOS GUARENTA Y OGHO MILLONES GUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y OCHO PESOS
($2 448.591. 073) incluide |VA relerlclﬂnes lmpuesios tasas, contribuciones y todo costo directo e indiracto que se genaran con ocasién de la eje:.uclﬂn

PROPONENTE CONSULTORES EN INFORMACEBH INFOME’I'RIKA SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO Nci. 1)

GUMPLE
(8-7).

Declaraciones completas

La carta fue presentada de conformidad can lo establecido en el formato Ne. 1

Suscrita per el Representants Lagal

S8 encuenira suscrita por Denis Lepez Camavho, gultsn funge como representante legal de la emprasa

COMPROMISO Annconau'l_i:cn‘mgronmrq No. 2)

CUMPLE
(Follo 181)

Declaracionas completas

La carta fue presentada de canformidad con lo eslablecido en el formato No. 2

Suscrita por 8] Representants Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFIGADO DEEXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Se ancuentra suscrita por le! repr lagal de la empresa
) I ‘CUIMPLE

{Follos 37-34 y §8-60}

Objete social somprande la ejecucion tet objeta de lz presente convocatoria.

El objeto social de la empresa comprende la actividad de elaborar censos, encuestas y grabacidn de informacian

Fecha de expedicién dantro de los freinta (30) dias anterlores a 'a facha de
cieme.

28 de junic de 2017

Capacidad dal representante legal y/o suplents

E{ representania lagal cuenta con capacidad para la celabracién de contratos

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferier al plaze establecido para la
ejecucian del contrato y un (1) afio més,

E( término de duracién de ia sociedad es hasta el 11 da digiembre de 2050

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL

"CUMPLE
fFolio 11}

GARANTIA DE SERIEDAD DE.LA OFERTA

'CUMPLE
{Follos 127-131)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Asagurado / Bensficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PAﬁA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO {10%) del valor da ia oferta {reciprocidad en
cuenta corriente )

$ 244,852.107,80

Vigencta: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas

La vigericia de la garantia esta desde el 04/07/2017 hasta 31410/2017

TomadeoriAfianzado: Nombra o razon social segdn el certificads de existencia y
representacian legal expedido por la Cémara de Comercio respactiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en &l referido documento se exprese qua la socladad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como union temporal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser ctorgada por todos sus integrantes con
|identiﬁcaci6n del NIT de cada une.

Cumple

Armparos de la garantia.

El amparo te la seriedad de [a aferta fue verificado en la pagina wab de la entided assguradora

Clausulade a condiciones generales de la pdliza

El amparo de la seriedad de Ia oferta fue verificado en lz pagina web de la entidad aseguradora

Firma de [a pdliza

La péliza se ancuarnira suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

NO CUMPLE

{Folio 120E
Er 13 CETICACioN DIESENtage N0 56 G5UPWE (Ue |8 SIMplEsa E5la Paz ¥ Save GUIate (05 B mases amencres y nas

el ultimo mes exigible anterlor a la facha de cierre, de confermidad con lo sefizlade en el numaral §.4.4 del piiego de
conditicnes definitivo

[recisTRO UNICO TRIBUTARID

CUMPLE
{Follo 133)

IREQUISITUS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
{Folio 148-147)

La declaracién fue presentada de conformidad con fo establecida en el nuemral 5.4.1 del pliege de candiciones

[ANTECEDENTES FISGALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Folios 138-144)

Aponan cada uno de los certificados, sin que 58 svidendien clen reportes en [a entidades

CERTIFICABO DE BENEFICIARIOS REALES /0 COMPOSICION
ACCIONARIA

CUMPLE
[Follos 178-179)

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habilitado.

COMITE

JURIDICO EVALUAQCR Giovanni Mendiata
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mejor saber

EVALUAGION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTAA-003.2017 © -

=302

Objeto: Prestacidn de! servicio ce la recoleceian de informacitn de la encuesta dé cardcter diagridstico formative, ECDF

Prasupueste oficial: Ef valor del contrato serd hasta ds la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y GCHO MILLONES GUINIENTOS NOVENTA ¥ UN MIL SETENTA Y OCHO
PESOS ($2 448.591.078), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contnhucmnas ¥ todo costo directo e Indlrecto que se generen con ocasibn de la @jgcucion.

FROPONENTE UN[ON TEMPORAL ICFES 2017 -

CARTA DE PREsENT_ ACION DE LA PROPUESTA {FORMATO Nu. 4)

CUMBLE.
{Eollon 34)

La caria fue presentada de confermidad con lo establecido en el formato No. 1

Declaraciones comglelas

Suscrita por ef Representante Legal

Se encuantra suscrita por Juan Carlos Ramirsz 2lvarez, quien funge coma representants lagal de la Unidn
Temporal _

DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO

CUMPLE
jEolto é-10}

Cantenido El docuemanto prasen!ado cumple con lo sefatado en el numeral 5.2 del pliego definitiva de condicicnas
Compaskﬂdn GFK COLOMBIA 5.A..70% - GKF RETAIL AND TECHNOLOGY COLOMBIA LIMITADA 30%

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2}

-CUNMPLE
[Folios. 178-180}

Deciaracionss completas

La carta fus | de conformidad con o establecido en ¢! formato No. 2

Suscrita por el Reprasentante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICADD PE EXISTENGIA Y
|REPRESENTACION LEGAL GFK COLOMBIAS.A

Se encuenira suscrita por lel rapresentante legel da |8 unién tamporal
j j NO CUMPLE

No 1 &f certificado de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio del lugar

Objeto sccial comprende la efecucion del objeto deia p cony

" |de su domicile principal, de conformidad con lo seialado en el numeral 5.1.3, del pliego definitiva de condiciones|

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciarre.

Mo presantan el cerfificado de existencia y rapresentacian legal expedido porla Cémara de Comercia del lugar
de su domicilio principal, da cenformidad con lo sefialado en el numeral 5.1.3, del plisgo definitivo de condicionas

Capacidad cel representante legal ya suplente

No presentan el certificado de existencia y representacion legal expedito por la. Camara de Comercio del lugar
de su domiciilo principal, de conformidad con lo sefialado en el numeral 5.1.3, del pliego definitive de condiciones

Duracién de ia socledad o asoclaclén, no inferiar al plaza establecido para la
|ejecucién del contrato y un (1) afia més.

No prasentan el cortificads de exislencia v representacitn legal expedida par la Cémara de Gomareie del lugar
de su domicilio principal, de conformidad con lo sefialado en el numeral 5.1.3, del pliego definilivo de condicionas

LDOGI.IMENTDS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO OE EXISTENCIA ¥

REPRESENTAGION LEGAL - GFK RETAIL AND TECHNOLOGY
[COLOMBIA LIMITADA

‘NQ GUMPLE
[Follos 19-23)

Ob|eto socizl comprends [a ejecucitn dat objeto de la presents convacataria.

Mo se evidencia de manera clara que el objeto social de la emprasa se e con
¢l chjeto del contrato, de canformidad con lo sefialado en el numeral 5.1.6, del pliege definitiva de condiciones

Fecha de expedicidn dentra de los treinta (30) dias anteriores a [a fecha de
cigme,

4 de julle de 2077

Capacidad dsl legal y/o

El seftor Carlos Alberto Paz Bomero, en su calidad de suplente del garants cuenta con la capacidad juridica.

Curacidn de la socledad o asockacidn, no Inferior al plazo establecida para Ia|

|elecusién del contrato y un (1) afio més.

La vigencla de la sociedad es hasta el 25 de junio de 2034

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL

NO GUMPLE
{Folin 31)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

No es posible esteblacer que el seftor Juan Carlos Ramirez Alvarez sea al rapregentante legal de fa empresal
GFK COLOMBIA S.A., tenlenda en cuenta que no presentan el cedificado de exislencia y representacion legal
expedido por la Camara da Comerclo del lugar de su domicilic principal, de conformidad con lo sefalado en &l

-3, del pliego definitivo de condicicpas

CUMPLE
[Follos 27-28)

Aseguradn /  Beneficlario:  INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA

Cumple

EVALUACION DE LA EDUCACION - ICEES - NIT 850.024.301-6.
Cuantia: DIEZ PCR CIENTO {10%) del valor de ia oferta (reciprocidad en
cuenta corrienta )

§ 244.855.107,80

Vigencla: Debe estar vigente esde la presentacién de la oferta v tras (3)
MmBases Mas

La vigancia de ia garantia estd tiesde el 05/07/2017 hasta 15/10/2017

Tomador/Afianzade: Nemkre o razén social segin el cedificado de existencia

v representacion iegal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y noj

s6l0 cen su sigla, a no ser que en & raferfie documento se exprase que Ia

d podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferla es presentada

por un propenenie plural, como unién temporal, consorcio o promesa de|

sociedad futura, la garanha debe ser olorgada par todos sus integrantes con
ge cad

Cumple

Amparos de la aranha.

E! amparo de la seriedad de la oferta fue verificado en la pagina web da la entidad aseguradora

Clausulade o condicionas genaralas de la pdliza

Et ampare de Ia sarfiadad de la oferla fug verificado en la pagina web de la entidad asepuradora

Firma ds la pdliza

CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
(1] S PARAFISCAL

La pdliza se encuanira suscrita
CUMPLE

jFolin 30-33)
Las cartiicacionas fuaron expediiadas 4& Coniomidad con 1G Senaiadc en el numaral 5.4.3 46l pIege a6

condiciones definitivo

REGISTRO (RICO TRIBUTARIO NO CUMPLE
Mo presentzron los RUT de las emy , de con lo sedal en el numeral 5.1.8, def pliegol
definitivo de cendicicnes
NO CUMPLE
REQUISITOS BE ACREDITACIGN COMUNES {Follos 65-68)
Las d na fueron | de idad con [o eslablecido en el numeral 5.4.1 del pliego da
Jcondicionss
= - G CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIFLINARIOS Y JUDICIALES {Follus 40.53)
Aporian cada uno de Jos certificados, sin que se evidencien reportes an la antidades
CERTIFICADO DE BENEFIGIARIOS REALES Y/O COMPOSICION CUMPLE
ACCIONARIA {Follos 17 ¥ 26}

CONCEPTO: El proponenta NO se encuentra habilitado.

COMITE JURIDICO EVALUADOR Giovarni Mendieta




miejor salbaer
EVALUACION JURIDICA RABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-003-2017 -

T

Ohjeto: Prestacion del servicio de la recoleccitn de informacién de la encuesta de caracter diagnéstico formativo, ECDF

Presupuesto oflclal; El valor del contrato serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OGHO MILLONES QUINIENT (S NOVENTA, Y UN ML, SETENTA ¥ OGHO FESOS
($2 448.591.078), inclu\do VA, retencmnea |mpuestos tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se ganeren con ocasion dala elacucién

"PROPONENTE S|STEMAS. ESPECIALIZADOS DE INFORMAGB BA,

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMA‘_I’O No. 1)

cu MFL E
134

Declaracionss completas

La carta fue presentada de conformidad con lo establecido en el formato No. 1

Suscrita por &l Representante Legal

Se encuentra suscrita por Yimer Yezid Botive Gullerrez, quian funge como representante legal de la empresa

COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORWATO No. 2)

CUMPLE _
_{Folios &)

Declaraciones completas

La carta fue prasenlada de oonforrmdad COR in eslablecldo en el formato Na, 2

Suscrita por a] Reprasentante Legal

'Se encuentra suscrita per le! repr te legal de la emprasa

|REPRESENTACION LEGAL

DOCUMENTOS DE IDE_(')—NTIFICACI N CERTIFICADO DE EXISTENG NOGUMPLE
_{Folics &-16)

Objeto social compranda la ejacucién del objete de la presente convacataria,

El abjeto social de la amprasa comprande la actividad de disefio y levantamiento directe de informacion mediante
encuesta

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a fa fecha de
cierre.

4 de junio de 2017

Capacidad de! representante legal y/o suplente

&n las facultades del representante legal se estipula que &l puade ejecutar y celebrar contratas, con las limitaciones
eslablacidas en el numeral 9 del articulo 25, sin embargo No 8s claro a que se refieren y tampoco se adjunta
documento adicional

Jejecucion del contralo y un (1) afio mas.

Duracién de la sociedad o asaciacidn, no inferior al plazo establecido para la|

El témino de duracién da la socigdad 85 hasta ¢l 31 de diciembrs de 2030

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEBAL

CUMPLE
{Folio 18)

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Follog 3-8)

Aseguradn T Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION

cuenta corriente )

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.3018, Cumple
Cuantfa: DIEZ POR CIENTC {10%) del valor de ia oferta {reciprocidad enI$ 232 526.000,00

\igencia: Debe esiar vigente esde la presentacion de la ofarta y tres (3) meses
mas

L.a vigencia de |a garantia esté desde ! 05/07/2017 hasta 13/10/2017

[TomadoriAfianzato: Nombre o razon social segun el cerfificada de existencia ¥
reprasantacian legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no s6lo
con su sigla, a no ser que an el refefido dacumento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de ese manera. Cuando la oferta es presentada por un|
proponente plural, come unién temporal, consorcio ¢ promesa de saciedad
futura, la garantfa debe ser cotorgeda por todos sus integrantes con
identificacidn del NIT de cada uno.

Cumple

Ampares de ia garantia.

E{ amparo da ia sedadad da la oferta fus verificado en la pagina web de la entidad aseguradara

Clausulzda a condiciones generales de la péliza

El amparo de la seriedad de |a oferta fue verificado en la pagina wab de la entidad aseguradora

La ptliza se encuentra suscrita

[ACCIONARIA

Firna de la Edliza
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL MTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES {Follo 24)
La certificacion fue expedida de conformidad cen lo sefialado en el numera! 5.4.4 de! pllego de condigiones definitivo
CUMPLE
|rEGISTRO ONICO TRIBUTARIO {Falle 17}
. . . CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Folio 23)
La declaracitn fue presentade de canformidad con lo establecido en al nuemral 5.4.1 del pliago de condiciones
. CUMPLE’
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Folios 13-22)
Aportan cada uno de los certificados, sin que se evidencien repories en la entidades
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y70 COMFOSIGION - NOAPLCA

CONCEPTO; El proponente NO se encuentra habiltado,

COMITE

JURIDICC EVALUADCR Giovanni Mandieta




cfes

" EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTA IA003-201T,

Objeto: Prastacion del servicio da Ja reccleccldn de informacitn da la ancuesta de cardcter diagnéstico formativo, ECDF

Presupuesto oficlal: &l valor del contrato serd haste de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ¥ GCHO MILLONES QUINIENTGS NOVENTA Y UN MIL SETENTA ¥ OCHD PESOS

(32 448.501. DTB) incluide IVA, retenclanes, mpuestus 1asas conlnbuclones y tada costo directo e indiracto que se generen can ocasidn de la ejacuclbn
: g - PROFONENTEA‘H INTERNAGIONA - )

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) T Rt (g::l“::';i)

Declaraciones completas La cara fue presentada de conformidad con Io estableadu en el formato Ne. 1

Susgrita por el Reprasentante Legal Se encuentra suscrita por Gloria Cuzman Gomez, quien funge como representante legal de la empresa
s ‘NOCUMPLE

COMPROMISO ANTICORRLIPC!ON (FORMATO No. 2) 1- . . . - {Folios 8.8y

Declaraciones completas La carta fue presentada de confan-mdad con Io es!ablecldo an al formato Na. 2

Suscrita por e/ Representante Legal Se encuentra suscrita por Gloria Guzman Gomsz, guisn funge come representante legal de la empresa

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICAI:IO DE EXISTENCIA Y - : 'NO GUMPLE

REPRESENTACION LEGAL : (Follos 18-27)

No se evidencla de manera clara que el cbjeto social de la smpresa se encuentra directamenta relacionada con el

(Objeto sceial comprende |2 sjscucién del objeto de la presente canvacatoria, ohjete del contratfo, de conformidad con [o sefalade en el numeral 5.1.8, del plisge definitive de condiciones

iii?rh: de expedicidn dentrc da los treinta (30) dias anteriores a la fecha de| 16 ge junio de 2017

Capacidad del reprasantante legal y/o suplents La sefiara Gloria Guzman Gomez cuenta con la capacidad juridica.

Duracion ds a sociedad o asaciacién, no inferior al plaze establacido para 18| o \uaneia gs 1a sociedad s hasta e 22 de agosto de 2060

ejecucién et contrata yun (4] aﬁo mﬂs
|DOCL|MENTOS DE IDENﬂFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL 1. . o L ’ I‘::HT:;E

- = B "CUMPLE
IGARANTIADESERIEDADDELAOFERTA _ : T ko A

Asegurado / Beneficlario: INSTITUTO COLOMBiANO F'ARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.304-5. Cumple

m valer da la oferta (reciprocidad en|
cuenta corriente ) $ 244.859.107,80

‘Sg:”“'a: Dek:e estar vigente esde la preseniacion de 3 oferta y es (2) meses], . ocncia do la garantia esté desce el 05/07/2017 hasta 201012017

Tomador/Afianzado: Nembre o razén social segtin sl certificade de existencia y|
representacion legal expedide por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no sélo
con su gigle, a no ser que en & referido documento 52 exprese qus la sociadad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple
propanente plural, como unidén temporal, consorcic o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
Iidentiﬁcacién del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. El amparo de la seriedad de la oferta se encuentrs en la poliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la péliza Sa anexd al clausulado da la pdliza
Firma de la péliza La poliza se encuentra suscrita
CERTIFICADD DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | ' N CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES : : — (Folio 38)
La certificacion fue expedlda de conformidad con lo sefialade en & numeral 5.4. del pliego de condiciones definitivo
T 1 .y : : CUMFLE
|REGISTRO UN_IC_O_ TRIBUTARIO . - ) - ) {Follo 29
Se presentd el respectivo RUT
' : CUMPLE
REGUISITOS DE ACREDITACION COMUNES 5 {Folios 33-34)
La carts fus pre:.amada de confermidac con lo establetido en o) nuemral 6.4.1 dal p.lago da condlciones
GUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

Se verifich en cada una de la entidades, sin que se presentan reportes

CERTIFICADC DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION . NG CUMPLE

ACCIONARIA _
No prasantan la cartificacion expadida por el represeniante legal, el contador y el revisor fiscal o audilor externo, de|

requerirlo la perscna jurldica de que se trata, o por &l audilor interne (Contrelier), que identifique en forma clara y
pracisa quidn © quidnes ostantan la condicién de Beneficiarios Raales o Controlanta, da acusrdo a lo serialado en el
numeral 5.4.5

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habilitado.

COMITE JURIDICO EVALUADCR Giovann Mendieta




Objeto: Prastacion del servicle de la recoleccion de informacién de la encuasta de caracter diagnéstico formativo, ECDF

Presupuesto oficlal: El valor del contrato seré hasta de {a suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA'Y UN MIL SETENTA Y OCHO PESOS
($2.448.591.078), incluido IVA, retenciones, impusstos, tasas, camnbumones y todo costo dmacw eindirecto que se generen con ocasién da la ajecuclbn

CUMPLE
{Folio 2)

Daclaraciones completas Las declaracionas del formato 5@ encuentran completas.
Se encuentra suscrita per el sefior Jaime Andrés Salazar Ramirez, quien funge como representante legal de fa
empresa JAHY McGREGOR S.A.

Suscrita por el Reprasentante Legal

DOCUMENTG CONFORMACION GONSORGIO - — NiA
Contentdo N/A
Composicién N/A

: CUMPLE
R L X {Felio 177)
Declaraciones completas Las geclaraciones dal formate se encuentran completas.

Suserila por el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIA
SRESENTACION LEGAL 2 JAHV MCGREGOR .S -~

Objato social comprands {a ejecucion del abjeto de la presente convecatoria.  [El objete de la Compafila, entre sus actividades, la aplicacion de ancusstas.

Se encuentra suscrita por el sefar Jaime Andrés Salazar Ramirez, quien funge como represantante legal de la
empresa JAHV McGREGOR S.A.

Fecha de expadicion dentro de los treinta {30) dias anteriores a la fecha de
ciefre.
Capacidad def representante tegai y/o suplente El sefior Jaime Andrés Salazar Ramirez cuenta con la capacidad juridica.
Curacidn de la sociedad o aseciacién, no inferior al plazo establecido para la
ejecucion del contrate v un (1) afie mas.

30 dejunic de 2017

La vigencia de la sociedad o5 hasta el 17 de actubre de 2100.

CNIAL

Objeto social comprende la ejecucitn del objeto da la presente convecatoria.  {N/A

Fecha de expedicion dentre de los treinta (30) dias anteriores & la fecha de
ciame.
Capacidad del representante legal y/o suplente NIA
Duracion de le sociedad o asociacién, no infarior al plazo establecido para I3
|ejecucitn del contrato y un (1) afio mas.

GARAW DE SERIEDAD DE LA OFERTA

. : .V-;Folles 185:487),
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301.8. Cumple
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad 8s244,855,107 80

cuenta cormiante )
Vigancia: Debe estar vigente esde la presentacién de la oferta y tras (3) meses
jmas
Tamadarmﬂanzado Nombre o razén social segin ol canificado de existencia ¥
represariacién legal expedido por ia Samara de Comercio respectiva, ¥ no sdlo
can su slgla, a no ser que en &l referido documento se axprese que la socledad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferla es presentada por un Cumple
proponents plural, como unién temperal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
ideptificacion del NIT de cada uno.

La viganclia de la garantla astd dasde el DE/07/2017 hasta 25M10/2017.

Amparos de la garantia. El amparo de |a seriadad de |a oferta se entuentra en la péliza aportada,
Clausulade o condiciones generales de la péliza Se anexo ¢l clausulada de la péliza
Fima de {a poliza La péllza se encuentra suscrita por el representanla legai.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA l3E SEEURIDAD SOCIAL INTEGRAL N " CUMPLE
Y.APORTES: PARAFISCALES ; |Fo|los 21x217
Se allega certﬁ:ﬁén de pagos de segundad ‘social y apones paraﬁscales
IREGISTI!__O QNIC_O TRIBUTARID - _ : : B [’_.0“ 19]
Se gllega RUT de la Compaﬁla JAHV McGREGCR S.A. S
: : T ' GUMPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES . {Follos 11-12)
Se allega documento can la acreditacién de los requisitos comunes.
1 B o Lo CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

15e venrcé an cacla una de la entldades sin que 58 presentan reportes

GERTIFICARQ DE BENEFICIARIOS REA!.Eswo composm;ﬁu —i i N EEE "GUMPLE -
ACCIONARIA . . : : : {Follo:212) -

158 allaga certificacién de camposwﬂn am:lanana s Ja Seciedad JAHY Megregor.

CONGEPTO: El proponente. se encuanitra habiltado.

COMITE JURIDICO EVALUADOR - DIEGO PALACIOS SANCHEZ




fe=snAT

- EVALUACION JURIDICA RABILITANTE INVITACION ‘ABIERTA 1A-003-2017 .

Objeto: Prestacién del servicio de la recoleccian de informacidn de la encuesta de caracter diagnéstico formativa, ECDF

hﬁresupuuto aficlal: El valor del contrato sera hasta de la suma de DOS MIL GUATROCIENTOS GUARENTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y GGHO PESCS

($2.448.5081. DT&) Inclmdo IVA retencionas, |mpuestos tasas contribuciones y todo costo directo a indirecto que 3e generen con m:aswén dela SJecuc:én
| PROPONENTE DATEXCO COMPANY SA ) '

“CUMEPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) a5

Declaracicnes completas La carta fua presentada de canformidad con lo establecido en el formato No. 1

Suscrita por el Repressntante Legal Se encuentra suscrita pchesar Ariosto Valderrama Nicholls, quien funge como representante legal de la emprasa
— — — - CUNPLE

COMPRQMIS_O ANTiCORR_UF!CIGN {FORMATO No. 2) . Follos 7.8

Declaraciones completas La carta fue praseniada de conformidad con lo establecido en el formato No, 2

Suscrita por 8l Represertante Legal Se encuentra suscrita por laf reg \tante legal de la omprasa

DOCUMENTOS DE IBENTIFICACION CERTIFICADD DE. EXISTENC!A Y R CUMPLE

REPRESENTAZION LEGAL _ i : {Follox 27-34 y. 85-60)

El ob]ato social de la empresa comprende Ia actividad de levantar, procesar, anallzar informacién de lineas de base
social

Objeto gocial comprande la gjecucion dal objeto de la presente convocatoria.

Fecha de expadicidn dentro de les freinta (FD] dlas anteriores a la fecha de
sierre.

& de junio de 2017

Cepacidad del representante legal y/o suplente Segun Acta Ne. 38 de la Junta Directiva, se faculta al representanta legal para la presantaciénda la propuesta

Duracién de Ja scciedad o aseciacidn, no inferior al plaze astablecido para la Elémino de duracion de la socizdad o5 hasta el 29 de enero de 2053

ejecucién dal contrato y un (1) aflo més.
I CUMPLE
IDOCUMENTOS DE IDENHFICACIISN DEL REPRESENTANTE LEGAL . " iFolio
’ CUMPLE .
g| - )
GARANTIA DE ERIEDAB DE LA CFERTA (Folios 10-28

Asegurado / Beneﬂmanoz INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCAGION - ICFES - NIT 860.024.301-6. Cumple

Cuantia: CIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la ofefa (reciprocidad en
cuenta gorriente )
\igencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas

$ 244.859.108,00

La vigencia da la garantis esta desde el 05/07/2017 hasta 1510/2017

[TomadoriAfianzado: Nombre o razon socil segan el certificads de existencia y
representacion legal expedido por la Cémara de Comerclo respactiva, y no sdig|
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, !a garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
idontificacién del NIT de cada uno.

Amparos de |a garantia. Ei amparo da la seriedad de Ia oferta fue verificado en la pagina wab de la entidad aseguradora
Clausulade o cendicionas generales de la péliza El ampare de la seriedad de la oferta fue verificado en la pagina web de |a entidad aseguradora
Fima de 'a poliza La poliza se encuentra suscrita
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ’ B . CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES ) {Folio £8)
La certificacion fue expedida te conformidad con lo sefialado en el numeral $.4.4 del pliego de condicicnes definitivo
- . - CUMPLE
T,
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Follo 42
. CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES {Folio 46-47)
La declaracion fue presentada de conformidad con lo establecide en el nuemral 5.4.1 del pliego de condiciones
CUMPLE

: - ) :
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES (Follos 36-40)

Aportan cada une dea los certificados, sin que 52 svidencien repories an la entidades
NOAPLICA

CERTIFICADO DE BENEFICIARIGS REALES Y/O GOMPOSICION
ACCIONARIA

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado,

COMITE JURIDICO EVALUADOR Giovanni Mendieta




mejor salbbenr
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Objeto: Prastacidn del serviclo ds la recelescion de informacion de la encuesta de caracter ciagndstice formativo, ECDF

Presupuesto oficial: El valor del centrato serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA ¥ OCHO PESCS
($2.448.581.079), incluida IVA, retenciones, Impuastos, tasas, contribuciones y todu costo dlrscto e indirecic que se generen gon ocasién de la ejecucidn.

CUMPLE
{Follos 6-7)

Daclaraciones complatas

El formato se encuentra con las declaraciones completas.

Suscrita por of Representante Legal

La carta fue presentada a nombre del sefior Pedro Antenio Lépez, representante legal del Consercio CK 2017.

CUMPLE
{Follo 58-61)

Contanido

El documento de Confarmacion del Conscraia CK §6 encuentra ¢on 1as geciaracionss completas segn el numeral
5.2,

Compasicion

Gaonsultoria Intervenieria y Senicios S.A.S., CIS A.8.4.:50% - KBT 5.A.8: 50%

CUMPLE
{Folio 10-16)

Declerecionss completas

La carta fue presentada a nombra del Consorcio CK 2017.

Suscrita por al Representante Legal

Objeta social comprende |a ejecucién del objeto de la presente convocateria,

El chjsto dela Compaﬁla Consuitoria Intarventoria y Serviclos S5.A.S ne tiene relacidn con el objeto de! contrate.

Fecha de expadicién dentro de los treinta (30) dias enteriores a la facha de
cierre.

21 da junio de 2017

Capacidad del representante lagal y/o suplente

El safior Pedro Antenio Lopez cuenta con la capatidad jurldica como primer suplente.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la;
pjecucion del contrato y un {1} affo més.

] CERTIFICADO DEEXISTENCAY
REPRESEHTACION LEGAL -KBTSAS « .

. |Objeto social comprande la ejecucion del abjeto de la presente convocatoria.

El objeto de la Compaiiia KBT 5.A.8 no tiene relacién con €l objeto del contrato.

La vigencia de la sccladad es indefinida

Fecha da expedicién dentre de los trainta (30) dlas antariores a la facha de
cierre.

28 de junio de 2017

Caparidad 4al represemtants legal y/o suplents

El saiior Edgar Augusio Fueries cuenta con la capacidad jurldica coma representante legal suplanta.

Duracién de la sociedad o asaciacién, no inferior al plaza establecido para la
sjscucion del contrat y un (1) aﬂo rnés

La vigencia de la sociedad es hasta el 22 de septiembre de 2029.

DOGIIMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

IGARANT'A DE SERIEDAD DELA OFERTA

!Fo!los 4347

Asegurado i E!ener ciario: INSTITU'I‘O COLOMBIANO F’ARA LA EVALUACION

Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantfa: DIEZ POR CIENTC {10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
[cuenta corriente )

$244,859,108,00

Vigen::la Debe estar vigante esde la presentacion de la ofarta y fras (3) meses
mas

La vigencia de la garantia astd dasde el 05/07/2017 hasta 261072017,

Tomador/Afianzada: Nombre o razén social segun el certificade de existencia y
representacién legal expedido per la Cemara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exarese que la sacledad
podrd nominarse de esa marera. Cuando la oferta es presentada por un
preponants plural, come unidén temporal, consorcio o promesa de sociedad
fuiura, la garaniia debe ser otorgade por todos sus integrantes con

|identificacidn del NIT de cada uno.

Cumpla

Amparos da la garantia.

El amparo de la seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.

Clausulado o condiclenas generales de la péliza

SE anexd ef clausulade de la poliza

Firma de la pbliza

La péliza se encuemra suscnta por el representante legal.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL. CUMPLE
YAPQRTES PARAFISCALES [Folins 70y ¥ 78)
tas dos cumpaﬁiaa que hacan parle del Gonsorcio GK 201 7 presentan certmiacion de parafi Ty
e CiNe . ’ CUMPLE )
|REGISTRO _lJrl_icp-'[B!BUTgﬂlp ) Folios 64).. )
CONSULTCRIA INTERVENTORIA Y SERVICIOS 8.A.S: Folic 54 . KBT S.A.8: Folio 58
. CUMPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Follos 64-67)

Lag declaracionas por parte de las dos compariias que conforman el Consercio CK 2017 se encuentran a corda al|

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

nurneral 5,4 dal pliego de candiciones.
; CUMPLE -

CERTIFICADO GE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION
ACCIONARIA

Se verificd en cada una de Ia enudades sin que se presanlan repories
: - CUMPLE
{Folios 81-831

Las dos cumpanlas que hacen parte del Consorcio CK 2017 presemém cerifiacion de beneﬁmanos raales.

CONCEPTO: El proponente no se encuentra habilitado.

COMITE JURIDICO EVALUACOR-DIEGC PALACIOS SANCHEZ
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__EVALUACIGN JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A 0032017

Objeto: Prestacién del servicla de la recoleccion de infarmacion de la encuesiz de caragter diagndstico formativa, ECDF

Presupuesto oficlal: El valor de! conirata sera hasta de la suma de COS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ¥ CCHQ MILLONES QUINIENTOS NOVENTA ¥ UN WSETENTA Y QCHC PESOS
(52.448.501.078), Incluida VA, retentiones, impuesics, tasas, contribucicnes y toda costa directo @

o

indiracto que se generen con ocasin de la gjecucion,

PROFONENTEGRUPO ASD

CARTA DE PRESENTACION DE LA PRCIPUESTA {FORMATO No. 1)

" CUMPLE
{Follas 4-6)

Declaraciones complalas

La carta fua presentada de conformidad con lo astablecido en el formato No. 1

Suscrita por el Represantante Lagal

COMPRCMISO ANTICORRUPGIGN (FORMATO No. 2)

Se encuentra suscrita por Armando Florez Pinzén, quien funge como representants legal de la emprasa
" : i - CUMPLE
_{Follos 87}

Declaracionas completas

La carle fue presaniada de conformidad con lo establecido en &l formato No. 2

Suscrita por el Representante Lagal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
REPRESENTACION LEGAL — -

Se encuentra suscrita por lel representante legal do la empresa
S . R . : . CUMPLE

[Follog 12:18

Chjeto social comprenda la ejecucién del objeto da la presente canvocataria,

El sbjeto social da la empresa comprende ia actividad de realizacidn ds encuestas

Fecha de expedicidn dentro de ios treinia (30) dias antariores a Ia facha da
clemre.

13 da junio de 2017

Capuatidad del representanta legal y/o suplente

El represantants lagai cuanta con capacidad para la celebracién da contratos

Duraclén de la suciegad o asaciacién, no inferior al plazo establecido para la

El t8rmino de duracién de la sociedad es ingsfinido

e'ecu_cidn del contrato y un (1) afio més.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA GFERTA

‘CUMPLE
[Folioa 25-29)

Asegurade / Benaficiario; INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B60.024.301-8,

Cumgle

Cuantia; DIEZ POR CIENTQ (10%) de! valor de 1a oferta (reciprecidad en|
cusnta corrfente

$ 244.859,107,80

Vigencia: Debe estar vigente asde la presentacion de la ofera ¥ tres {3) meses|
mas

La vigencia da la garantia est4 desde el 05/07/2017 hasta 2510/2017

Tomador/Afianzade: Nombre o razén social segin el certiicado de existencla y
representacisn legal expedide por la Camara de Comercio respectiva, y no sélol
0N SU 8973, a no ser qus en &l raferido documento se exprese que la sociedad
podié nominarse de asa manera. Cuando la ofsria as presgntada por un
proponente plurel, como unidn temporal, consorcio © promesa de sociadad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus intagrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Cumple

Ampares de fa garantia,

El amparo d la seriedad de la cferta fue verificads en lg pagina web de la enlidac asaguradora

Clausulado o condiciones generales de ia péliza

El amparo de la serisdad da la oferta fus verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Firma de la péliza

La péliza se encuentra suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Y APORTES PARAFISCALES

“GUMPLE
(Follo 23)

La certificacion fue expadida de conformidad son lo sefialado en el numeral 5.4.4 del pliego de condiciones definitiva

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE

[Eolto 19}

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE

{Folio 21-22)

La declaracién fue presentada de conformidad con I establecido en el nuemral 5.4.1 del pliego de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
[Follos 8-11)

ACCIONARIA

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION CUMPLE
) {Folio 24)

Aportan cada uno de lus cerlificados, sin que se evidencien rapertes en la entidadas

CAONCEPTO: Ei proponente se encusntra habilitado.

COMITE JURIDICO EVALUADGR Giovanni Mendieta




' me)orsaber

Objete: Prestacion del sarvicio de |a recoleccion de informacion de la encuesta de cardcter diagndstico formativo, ECDF

Presupuesto oficial: El valar del conlrato ser4 hasta de la suma de DOS MIL CUATROGIENTOS GUARENTA ¥ OGHO MILLONES GUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y OCHO FESCS
(52 448, 591 078}, ineluido IVA, ratenciones, |mpuestos tasas, contribuciones y todo cesto directo @ indirecto qus se generen con ocasién dela ejecumén

CUMPLE
R {Follos 2-3)
Deciaraciones campletas La carta se encuantra completo eh sus declaraciones.
Suscrita por el Rapresentants Legal fa en_cuemra suscrita por Ménica Patifio Qzampo, quien funge como representante fegal de la empresa Informacion
I _ I ozalizada S.A.S
|BOCUMENTO CONEORMACION CONSORGIO. : ; NI
Contenido INEA
Composicion N/A
— CUMPLE
COMPI -, . {Folio 89}
Declaraciones completas La carta se ancuantra completo en sus declaraciones.

Se encuentra suscrita por Huga Alejandro Benavides Ardila, quisn funge come reprasentante tegal de la Compafiia

Suscrita por el Representante Legal Informacién Lacalizada S.A.S.

BOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL *INFORMAGION LOGALZADA $A'S

Objeto social camprende |a ejecucidn del objeto de la presente convocateria.

El chjsto comprande 91 dlseﬁo y elaboracién de encuemas urbanas ¥ rurales, emre otros aspectos relaclonadua con

al objeto contractual.
;e;ll_'l: de expedicidn denfro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de 23 de junio de 2017
Capacidad del representante legal y/o suplente La serfora Ménica Oeampe cuenta con la capacidad juridica coms suplente del gerente.
Duracién de fa socledad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la|
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE ENﬂFICAcI N/ CER'HFICADO I:IE EXISTENCIA Y -

La vigencia da la sociedad as Indefinida

COhbjato soclal comprende 12 ejecucion del objetc de la prasente convocatoria.  [N/A

Fscha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a fa fecha de A
clarre.
Capacidad del repracentanta legal y/o suplente NFA
Duracitn de la sostedad o asociacién, no inferior af plaze establacido para la
A N/A
sjecucian del contrata y un (1} afio mas.

Asegurado ! Bsnsf iciario: INS?ITUTO COLGMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024,301.8.

Cuantia: D!EZ POR CIENTC (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en $239,377.976.20
cuanta corrients }
::'3:"“‘5: Debe estar vigente esde [a presentacion do 1a cfenta y ves (3) mases|, , 004 da la garantia esté desde f 05/07/2017 hasta 050017,
Tormador/fAfianzado: Nombra 0 razdn social segin el cerfificado de existancia y)
representacion legal expedido por la GAmara’de Comercio respecliva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el refarido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de ese manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple
oropanente plural, come unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por lodos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Cumpla

Amparos de la garantia. El amparo de la seriedad de la oferta sa ancuentra en [a poliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la pdliza i No sa anexd el clausulado da la poliza
Firma de la paliza La péliza se encuentra SuscCrita por al represantante legal.
[CERTIFICACD OE PAGO AL SISTERMA BE sseummn SOCIALINTEGRAL | SRR P “CUMPLE .
¥ APORTES PARAFISCALES A . ) L [Follo 22} .
Se aporta cerufcaclon de pago ds paraﬁscalas por parte de la Compania Informauén Loza\zada S Al S.
|recisTRO UNICO.TRIBUTARIO -~ = .. e T N L Co L Fal u;mq
Se allega RAT.
. CUMPLE
|REQUISITOS DE-ACREDITACION COMUNES (Folio 13)
Se allaga documemo con Ias acnaunacmnes comunas.
ANTECEDE_I!TES_:_I?ISCALE,S,_ _I:IFSQIPLINARI_OS Y JUDICIALES : : o  (Folio.4 &20
Se verifi cé €n cada una de la entldades sin que sg presentan reportes
CERTIFICADO DE BENEFIGIARIDS REALES Y/O COMPOSIGION : R v n ~'CUMPLE -
ACCIONARIA : e e (Folle2d)
Se gllega ce_ry'_ﬁ_cacién de composicién accionaria.
CONGEPTO: El proponente 86 encuentra habiitado: - P S j
COMITE JURIDICO EVALUADOR - DIEGO PALACIOS SANCHEZ




mejor sabaer

ObJeto: Prestacion del servicio de la recoteccion de informacidn de {a encussta de cardcter diagnastico formative, ECDF

Presupuesto oficial: El valor del contrato seré hasta de la euma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NGVENTA ¥ UN MIL SETENTA Y OGHO PESOS
($2.448.591.078), incluido IVA retenciones mpuestos tasas, contribuciones y todo costo directc e |nd|rec10 qus se ganeren con ocasien de la ejecucién.

Declaraciones completas la carta se encuentra suscrita a satisfaccién

Suscrita por el Reprasentante Legal

Se encuentra suscrita por Caro! Andrea Nifio Suarez, en su calidad de representanie legal sin restricclones para
elecutary suscridir el documento

—

Declaraciones completas Ia carta se sncuantra suscrita a salisfaccidn

Suserita por el Representants Legal

ejecutary suscribir al documento

Se encusntra suscrita por Carol Andrea Nifio Suaez, en su calidad de representante legal sin restricciones para

Objeto social comprende la ajecucion el abjele de |a presente convacatoria.  |El objeto comprends la prestacién def servicios de realizacidn de encuestas de opinién publica

ciams.

Fecha de expedician dentro de les treinta (30) dias anteriores a la fecha de 23 de jurtio de 2017

Capacidad del ropresentante legal y/o suplente La seficra Carol Andrea Niflo Suarez cuenta con capacidad juridica

Duracién da la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la
6] ecucnc’m del contratu yun (1) aﬁo Mas.

La vigencla de la sociedad es indefinde

Asegurado I Eeneﬁmano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

cuenta corriente )

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor de la oferta (reciprocidad sn % 244.859.107,8D

mas

Vigencia: Deba estar vigenis esde 1& praseriacion de 1a oferia y US (3 meses La vigencia de la garantia estd desde el D5/07/2017 hasta 151072017,

Tomador/Afiznzade; Nombre o razén social segin el Certificato de existencia ¥i
representacidn legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que an el referido dacumento se exprese que la sociadad

propenante plural, como Lnion temporal, consorcio 0 promesa de sodedad
Jfutura, la garantiz debe ser olorgada por todos sus integrantes con

podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada par unjCumple

identificacion del NIT de cada uno.

y APORTES PARAFISCALES

TSISTEWA DE SEGURIDAD SOCIAE INTEGRAL | -

Amparas de la garantia, £l amparo de la seriadad de la oferta se encuentra en la poliza aportada.
Clausulado o cendiciones generales de la péiiza SE anexd el clausulade de la péliza
Firma de la péliza La pbllza se encuentra suscnta pcr el representanls Iegal

= CUMPI MPLE.

= {Follo 14]

REGISTRO (NICO TRIBUTARIO

de existencia v represantacion legal de la suciedad

certificacidn expedlda per Ia seﬁnra Diana Carolina Robaya en su calidad de revisora ﬂscal inscrita en &l camﬁcada

‘CUMPLE
(Folion 10}

[REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

. *GUMPLE - -
(Folios 4243

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

Certificado expedido por la representante legal

.cuM_PLE'

CERTIFICADO-DE- BENEFICIAR!OS REALES IO COMPOSICION
JACCIONARIA, -

Se vaiifico en cada una da la entndades sin que se presenian repoties

CUMPLE .

- fFollo15)’

CONCEPTO:; El proponente se engusntra habilitado.

/.4’

="'\:i.r.t'i-’e'ﬁpgi?::)d'ri{;‘u»éz Bastidas

COMITE JURIDICO EVALUADOR




